PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

___________________________________________________

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200
Centro -–  6º andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 315/09

Processo Administrativo nº 09/10/32.410

Interessado: Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Modalidade: Pregão Presencial nº 167/09

Objeto: Registro de Preços de ferragens.

Aos 30 dias do mês de dezembro do ano de 2009, na cidade de Campinas, Estado de São

Paulo, no Palácio dos Jequitibás, sito na Avenida Anchieta, n° 200, o MUNICÍPIO DE

CAMPINAS, devidamente representado, e a empresa MARTINI COMÉRCIO E

IMPORTAÇÃO LTDA., por seu representante legal, acordam proceder, nos termos do

Decreto Municipal n° 11.447/94 e alterações posteriores, e do Edital em epígrafe, ao

Registro de Preços referente ao(s) item(s) abaixo discriminado(s), com seu(s) respectivo(s)

preço(s) unitário(s):

ITEM CÓD.

PMC DESCRIÇÃO DO MATERIAL UN QUANT. VALOR
UNIT. (R$)

LOTE 01

01 35398
ARAME FARPADO Nº 14, BITOLA DO FIO DE
APROXIMADAMENTE 2,0 MM
APRESENTADO EM ROLO COM 400 M

PÇ 100 180,22

02 15395 ARAME GALVANIZADO - Nº 10 KG 500 6,30
03 15396 ARAME GALVANIZADO - Nº 12 KG 500 6,50
04 15397 ARAME GALVANIZADO - Nº 14 KG 500 7,00
05 15398 ARAME GALVANIZADO - Nº 16 KG 500 7,40
06 15402 ARAME RECOZIDO - Nº 18 KG 500 5,85

LOTE 05

24 32934
CABO DE AÇO 5/8 POL. DE DIÂMETRO, COM ALMA DE AÇO,
QUE SUPORTA CARGA
DE TRABALHO MÍNIMA DE 3 TONELADAS.

M 200 10,60

25 32932
CABO DE AÇO DE 1/2 POL. DE DIÂMETRO COM ALMA DE
AÇO, QUE SUPORTA
CARGA DE TRABALHO MÍNIMA DE 2 TONELADAS.

M 500 7,95

26 35410
CABO DE AÇO, ALMA DE AÇO, DIÂMETRO DE 1/8 POL., QUE
SUPORTAM CARGA DE
TRABALHO MÍNIMA DE 124 KGF.

M 200 2,15

27 35409 CABO DE AÇO ALMA DE AÇO DIÂMETRO DE 3/32 POL., QUE
SUPORTAM CARGA DE TRABALHO MÍNIMA DE 62 KGF. M 200 0,70

28 32933
CABO DE AÇO 3/8 POL. DE DIÂMETRO, COM ALMA DE AÇO,
QUE SUPORTA
CARGA DE TRABALHO MÍNIMA DE 1 TONELADA.

M 500 4,70

29 32938 CLIPS PESADO PARA CABO DE AÇO DE 1 POL. DE
DIÂMETRO. PÇ 50 7,80

30 32939 CLIPS PESADO PARA CABO DE AÇO DE 1/2 POL. DE
DIÂMETRO. PÇ 200 2,15

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

___________________________________________________

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200
Centro -–  6º andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

31 32937 CLIPS PESADO PARA CABO DE AÇO DE 3/8 POL. DE
DIÂMETRO. PÇ 200 1,50

32 32936 CLIPS PESADO PARA CABO DE AÇO DE 5/8 POL. DE
DIÂMETRO. PÇ 200 3,05

33 35412

CORRENTE SOLDADA EM AÇO CARBONO, DIÂMETRO DE 1/4
POL., DE
21,0 X 33,0 MM, QUE SUPORTAM  CARGA DE TRABALHO
MÍNIMA   DE
300 KGF.

KG 200 11,60

34 35411
CORRENTE SOLDADA EM AÇO CARBONO, DIÂMETRO DE
3/16 POL., DE 17,0 X 31,0 MM,
QUE SUPORTAM CARGA DE TRABALHO MÍNIMA DE 160 KGF.

KG 200 11,85

35 32942
GANCHO OLHAL PARA CABO DE AÇO COM DIÂMETRO DE
23MM, QUE SUPORTA
CARGA DE TRABALHO DE ATÉ 1 TONELADA.

PÇ 50 11,85

36 32943
GANCHO OLHAL PARA CABO DE AÇO COM DIÂMETRO DE 32
MM, QUE SUPORTA
CARGA DE TRABALHO DE ATÉ 2 TONELADAS.

PÇ 50 25,00

37 32941
GANCHO OLHAL PARA CABO DE AÇO COM DIÂMETRO DE 40
MM, QUE SUPORTA
CARGA DE TRABALHO DE ATÉ 3 TONELADAS.

PÇ 50 36,45

LOTE 06

38 4641 PARAFUSO CABEÇA DE PRINCESA, COM PORCA E ARRUELA
DE 5/16 X 1 POLEGADA. PÇ 500 0,28

39 4642 PARAFUSO CABEÇA DE PRINCESA, COM PORCA E ARRUELA
DE 5/16 X 1.1/2 POLEGADA. PÇ 500 0,29

40 4643 PARAFUSO CABEÇA DE PRINCESA, COM PORCA E ARRUELA
DE 5/16 X 2 POLEGADA. PÇ 500 0,31

41 4658 PARAFUSO CABEÇA DE PRINCESA, COM PORCA E ARRUELA
DE 5/16 X 3 POLEGADA. PÇ 500 0,36

42 37840 ESTICADOR DE 3/8 POL, GANCHO OLHAL, EM AÇO
GALVANIZADO DIN 1480. PÇ 10 7,87

43 37841 ESTICADOR DE 1/2 POL, GANCHO OLHAL, EM AÇO
GALVANIZADO DIN 1480. PÇ 10 12,87

44 37842 ESTICADOR DE 5/8 POL, GANCHO OLHAL, EM AÇO
GALVANIZADO DIN 1480. PÇ 10 23,05

45 37843 ESTICADOR DE 1 POL, GANCHO OLHAL, EM AÇO
GALVANIZADO DIN 1480. PÇ 10 72,71

                        Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo

de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura.

Campinas, 30 de dezembro de 2009.

FLÁVIO AUGUSTO FERRARI DE SENÇO
Secretário Municipal de Serviços Públicos

MARTINI COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA.
Representante Legal:

RG n° 2569236
CPF n° 133.468.908-30